АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'1иЛ2Ш_

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана исполнения мероприятий по приспособлению жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда,
а также частного жилищного фонда на территории городского округа

Среднеуральск на 2024 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии
с заключениями муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов на территории городского округа Среднеуральск,
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План исполнения мероприятий по приспособлению жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также
частного жилищного фонда на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год
(прилагается).

2. Установить, что финансирование мероприятий, указанных в Плане,
осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности городского
округа Среднеуральск на 2023-2028 годы» за счет средств бюджета городского округа
Среднеуральск и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств на соответствующий финансовый год.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацией
городского округа Среднеуральск
от 19 2024 No
«Об утверждении Плана исполнения
мероприятий по приспособлению жилых
помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда на территории
городского округа Среднеуральск
на 2024 год»

План исполнения мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда, а также частного жилищного фонда на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год

№
п/п

ФИО инвалида
(контактная

информация)

Местонахождение
объекта Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия
Ответственные исполнители

1. Борейко
Любовь

Евгеньевна,
12.05.1954 г.р.

(инвалид

г. Среднеуральск,
ул. Калинина,
д. 17, кв. 16

Организация выполнения работ по
приспособлению жилого

помещения и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид

до 31.12.2024 Отдел социальной и жилищной
политики администрации

городского округа
Среднеуральск,

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»

3

I группы
(колясочник)

2. Хуторной
Денис

Николаевич,
19.12.1979 г.р.

(инвалид
I группы

(колясочник)

ул. Набережная,
д. 2А, кв. 64

Организация выполнения работ по
приспособлению общего

имущества в многоквартирном
доме, в котором проживает

инвалид

до 31.12.2024 Отдел социальной и жилищной
политики администрации

городского округа
Среднеуральск,

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»

3. Ахматшин
Артур

Маратович
02.06.2017 г.р.

(ребенок-
инвалид)

ул. Лесная, д. 2,
корп.2, кв. 69

Организация выполнения работ по
приспособлению общего

имущества в многоквартирном
доме, в котором проживает

инвалид

до 31.12.2024 Отдел социальной и жилищной
политики администрации

городского округа
Среднеуральск,

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»